5Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Janeiro de 2021.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Presencial n.º 011/2020, processo
nº 017.819/2020, forte no artigo
49 da Lei Federal n.º 8.666/93 e
nos princípios da autotutela, da
legalidade, do julgamento objetivo e
da supremacia do interesse público.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600005.02.0001

São Mateus-ES, 21/01/2021.
FRANCISCO PEREIRA PINTO

SECRETÁRIO MUN. DE FINANÇAS
Protocolo 641589

Venda Nova do Imigrante

            AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ( SRP)

Nº 003/2021

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através da
Pregoeira, em cumprimento à Lei
8.666/93, 10.520/02, LC nº 123/06,
torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor preço
por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
TRATOR CORTADOR DE GRAMA
PARA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE E LAZER.ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MI-
CROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 05/02/2021, às 12:30
horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 - VNI
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 251, de
segunda à sexta-feira, no horário de
12:00 às 18:00 horas, ou pelo site
www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 641620

AVISO DE ANULAÇÃO  DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ( SRP)
Nº 00051/2020, CONFORME
DECRETO DE ANULAÇÃO Nº

3.679/2021

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento à
Lei 8.666/93, 10.520/02, torna
público aos interessados a Anulação
da licitação em epígrafe, que
trata da AQUISIÇÃO DE PEÇAS/
ACESSÓRIOS GENUÍNAS OU
ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA,
PARA MANUTENCAO PREVENTIVA
E CORRETIVA DOS VEICULOS DE
LINHA PESADA (ONIBUS, MICRO-
ONIBUS, CAMINHOES E SIMILARES)
PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 - VNI
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 252, de
segunda à sexta-feira, no horário de
12:00 às 18:00 horas, ou pelo site
www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 641628

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP

nº 008/2021
Código CidadES:

2021.073E0500002.02.0003
O Município de Viana/ES, por
meio do Fundo Municipal de
Saúde, através de sua Pregoeira,
TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar, que realizará a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico
nº 008/2021, objetivando o
REGISTRO DE MENOR PREÇO
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITA-
LARES, DESTINADOS A ATENDER
OS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
VIANA/ES
Limite de acolhimento e Abertura
das propostas: 05/02/2021 às
08h.
Inicio da disputa: 05/02/2021 às
10h.
Informações: Edital disponível, nos
sites http://www.licitacoes-e.
com.br/ e www.viana.es.gov.br.
Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às
18h, ou pelo e-mail: licitacao@
viana.es.gov.br.

Viana/ES, 20 de janeiro de 2021.
Georgea Passos

Pregoeira
Protocolo 641650

Câmaras

Muqui

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo de Licitação Nº. 001/2021
- Pregão Presencial - Aquisição
de 11.000 (onze mil) litros de
gasolina comum, 42 (quarenta
e dois) litros de óleo lubrificante
semissintético 10w40, 07
(sete) unidades de filtro de
óleo de motor - veículo Renault
Logan 1.0 e 07 (sete) unidades
de filtro de óleo de motor -
veículo Renault Logan 1.6 para
atendimento à Câmara Municipal
de Muqui, no ano de 2021 (dois
mil e vinte e um). HOMOLOGO o
objeto do Processo Licitatório,
empresa vencedora N G BULLUS &
CIA LTDA.
Em 20 de janeiro de 2021.

EROS PRUCOLI
Presidente

Protocolo 641525

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Iúna

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 02/2021

O Município de Iúna - ES, torna
público que, pelas razões expostas
no processo nº 3701/2020, que
estará contratando o Consórcio

Público da Região Sudoeste Serrana
- CIM Pedra Azul, para ratear as
despesas do consorcio entre os
entes consorciados, tendo por fim o
efetivo funcionamento da sede admi-
nistrativa do Consorcio, para fins de
execução dos objetivos e finalidade
do consorcio na área da saúde, no
valor anual de R$113.310,61 (cento
e treze mil, trezentos e dez reais e
sessenta e um centavos), sendo a
contratação direta tendo em vista a
dispensa de licitação, com base no
artigo 24, XXVI, da Lei 8.666/93.
A despesa correrá por conta da
dotação orçamentária nº
110001.1030200192.075.31
717000000 - Ficha 020. ID:
2021.037E0500001.09.0001.
Em atendimento ao que dispõe o art.
26 da Lei 8.666/93, ratifico o ato
de dispensa de licitação, conforme
acima descrito.

Iúna/ES, 21 de janeiro de 2021.
Romario Batista Vieira

Prefeito
Protocolo 641702

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 03/2021

O Município de Iúna - ES, torna
público que, pelas razões expostas
no processo nº 3702/2020, que
estará contratando o Consórcio
Público da Região Sudoeste Serrana
- CIM Pedra Azul, para prestação
de serviços públicos de saúde em
consultas, exames, procedimen-
tos e consultas especializadas e de
apoio para diagnostico, constante da
Tabela de Valores de Serviços e Pro-
cedimentos de Saúde do Consorcio,
no valor anual de R$595.915,00
(quinhentos e noventa e cinco mil,
novecentos e quinze reais), sendo a
contratação direta tendo em vista a
dispensa de licitação, com base no
artigo 24, XXVI, da Lei 8.666/93.
A despesa correrá por conta da
dotação orçamentária nº
110001.1030200192.076.33
933900000 - Ficha 130. ID:
2021.037E0500001.09.0002.
Em atendimento ao que dispõe o art.
26 da Lei 8.666/93, ratifico o ato
de dispensa de licitação, conforme
acima descrito.

Iúna/ES, 21 de janeiro de 2021.
Romario Batista Vieira

Prefeito
Protocolo 641704

Instituto de Previdência
dos Servidores Públicos do

Município de Santa Maria de
Jetibá

RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 002/2020

Na condição de Presidente do IPS/
SMJ, homologo vencedora da
licitação acima referida, de acordo
com a ata da sessão pública de
Pregão Presencial em epigrafe,
e assim com os preceitos da Lei
Federal nº 10.520/02, combinada
com a Lei Federal nº 8.666/93 e
suas atualizações, a empresa RTM
CONSULTORES ASSOCIADOS
LTDA - ME, por ter apresentado a
proposta mais vantajosa para esta
Autarquia Municipal e atender as
condições gerais do Edital de Pregão

Presencial nº 002/2020 e seus anexos
- Processo nº 11.164/2020, cujo
objeto é a contratação de empresa
especializada para a realização de
serviços de consultoria previden-
ciária, especializada na área de
gestão para execução e implantação
dos requisitos necessários para a
certificação institucional denominado
Programa de Certificação Institucio-
nal e Modernização da Gestão dos
Regimes Próprios de Previdência
Social, instituído por meio da
Portaria MPS nº 185/2015 de
04/05/2015, do então Ministério da
Previdência Social, na atualidade
sob a supervisão da Secretaria de
Previdência - SPREV, Secretaria
Especial de Previdência e Trabalho
- SEPRT, Ministério da Economia. O
objetivo é de alcance no nível I ou
se possível o nível II, pelo período
de doze (12) meses do momento da
contratação da empresa especiali-
zada, podendo ser na modalidade
remota, com o objetivo definido em
assessorar o Instituto de Previdência
dos Servidores do Município de Santa
Maria de Jetibá no diagnóstico e na
execução das ações necessárias para
adequação de legislações, processos
e normativas que objetivam a
conformidade aos requisitos para a
obtenção da certificação institucio-
nal do Pró-Gestão RPPS, conforme
descrição contida no “Anexo 03”
e demais condições do Edital de
Pregão Presencial nº 002/2020.

Santa Maria de Jetibá - ES, 21 de
janeiro de 2021

DAVID RAASCH
Presidente do IPS/SMJ

Protocolo 641506

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de São Mateus

RESULTADO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 000007/2020
O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO
MATEUS/ES, por intermédio da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com a lei
10.520/02, 8.666/1993, e alterações
torna público para conhecimento dos
interessados o resultado do Pregão
Presencial em referência.
Objeto: aquisição de combustíveis
tipo óleo diesel comum e gasolina
comum destinados aos veículos do
SAAE.
Empresa vencedora:
Posto Rio Negro LTDA, CNPJ n°
01.660.574/0001-59
Valor Unitário do lote 01: R$ 4,44
(Quatro Reais, e Quarenta e Quatro
Centavos)
Valor Unitário do lote 02:  R$3,54
(Três Reais, e Cinquenta e Quatro
Centavos )
O processo encontra-se a disposição
dos interessados nesta Autarquia,
situada na Av. João XXIII, n° 2204,
centro, São Mateus-ES.

São Mateus-ES 21/01/2021

Maria da Penha Pinheiro dos Santos
Pregoeira Substituta

Portaria SAAE-SMA n°008/2020

Protocolo 641636

		suporte@dio.es.gov.br
	2021-01-21T23:35:19-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial